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10/07/2017 09/08/2017 32,97% 32,97% 31 75.837,00 75.837,00 1.857,76 1.857,76 - - -

10/08/2017 09/09/2017 32,97% 32,97% 31 867.750,00 943.587,00 23.114,82 24.972,58 - - -

10/09/2017 09/10/2017 32,22% 32,22% 30 887.275,00 1.830.862,00 42.515,24 67.487,82 - - -

10/10/2017 09/11/2017 31,73% 31,73% 31 907.239,00 2.738.101,00 64.843,28 132.331,10 - - -

10/11/2017 09/12/2017 31,44% 31,44% 30 927.651,00 3.665.752,00 83.300,39 215.631,49 - - -

10/12/2017 09/01/2018 31,16% 31,16% 31 948.524,00 4.614.276,00 107.535,21 323.166,70 - - -

10/01/2018 09/02/2018 31,04% 31,04% 31 969.865,00 5.584.141,00 129.693,60 452.860,30 - - -

10/02/2018 09/03/2018 31,52% 31,52% 28 991.687,00 6.575.828,00 139.675,55 592.535,85 - - -

10/03/2018 09/04/2018 31,02% 31,02% 31 1.014.000,00 7.589.828,00 176.175,69 768.711,55 - - -

10/04/2018 09/05/2018 30,72% 30,72% 30 1.036.815,00 8.626.643,00 192.049,21 960.760,76 - - -

10/05/2018 09/06/2018 30,66% 30,66% 31 1.060.144,00 9.686.787,00 222.534,54 1.183.295,30 - - -

24/05/2018 31/05/2018 30,66% 30,66% 8 - 9.686.787,00 56.945,28 1.240.240,58 92.001.926,00 540.847,58 540.847,58

01/06/2018 30/06/2018 30,42% 30,42% 30 - 9.686.787,00 213.780,64 1.454.021,22 92.001.926,00 2.030.418,39 2.571.265,98

01/07/2018 31/07/2018 30,05% 30,05% 31 - 9.686.787,00 218.596,96 1.672.618,18 92.001.926,00 2.076.162,26 4.647.428,24

01/08/2018 31/08/2018 29,91% 29,91% 31 - 9.686.787,00 217.690,87 1.890.309,05 92.001.926,00 2.067.556,51 6.714.984,75

01/09/2018 30/09/2018 29,72% 29,72% 30 - 9.686.787,00 209.402,25 2.099.711,30 92.001.926,00 1.988.833,89 8.703.818,64

01/10/2018 31/10/2018 29,45% 29,45% 31 - 9.686.787,00 214.707,41 2.314.418,72 92.001.926,00 2.039.220,58 10.743.039,22

01/11/2018 30/11/2018 29,24% 29,24% 30 - 9.686.787,00 206.387,37 2.520.806,09 92.001.926,00 1.960.199,60 12.703.238,81

01/12/2018 31/12/2018 29,10% 29,10% 31 - 9.686.787,00 212.430,88 2.733.236,97 92.001.926,00 2.017.598,84 14.720.837,66

01/01/2019 31/01/2019 28,74% 28,74% 31 - 9.686.787,00 210.083,41 2.943.320,38 92.001.926,00 1.995.303,31 16.716.140,97

01/02/2019 28/02/2019 29,55% 29,55% 28 - 9.686.787,00 194.308,26 3.137.628,64 92.001.926,00 1.845.476,17 18.561.617,14

01/03/2019 31/03/2019 29,06% 29,06% 31 - 9.686.787,00 212.170,35 3.349.798,99 92.001.926,00 2.015.124,37 20.576.741,51

01/04/2019 30/04/2019 28,98% 28,98% 30 - 9.686.787,00 204.750,02 3.554.549,02 92.001.926,00 1.944.648,58 22.521.390,08

01/05/2019 31/05/2019 29,01% 29,01% 31 - 9.686.787,00 211.844,58 3.766.393,59 92.001.926,00 2.012.030,30 24.533.420,38

01/06/2019 30/06/2019 28,95% 28,95% 30 - 9.686.787,00 204.560,90 3.970.954,49 92.001.926,00 1.942.852,38 26.476.272,76

01/07/2019 31/07/2019 28,92% 28,92% 31 - 9.686.787,00 211.257,89 4.182.212,39 92.001.926,00 2.006.458,20 28.482.730,96

01/08/2019 31/08/2019 28,98% 28,98% 31 - 9.686.787,00 211.649,06 4.393.861,45 92.001.926,00 2.010.173,33 30.492.904,28

01/09/2019 30/09/2019 28,98% 28,98% 30 - 9.686.787,00 204.750,02 4.598.611,47 92.001.926,00 1.944.648,58 32.437.552,86

01/10/2019 31/10/2019 28,65% 28,65% 31 - 9.686.787,00 209.495,60 4.808.107,07 92.001.926,00 1.989.720,51 34.427.273,37

01/11/2019 30/11/2019 28,55% 28,55% 30 - 9.686.787,00 202.035,44 5.010.142,51 92.001.926,00 1.918.866,33 36.346.139,70

01/12/2019 31/12/2019 28,37% 28,37% 31 - 9.686.787,00 207.664,46 5.217.806,97 92.001.926,00 1.972.328,93 38.318.468,63

01/01/2020 31/01/2020 28,16% 28,16% 31 - 9.686.787,00 206.288,70 5.424.095,67 92.001.926,00 1.959.262,44 40.277.731,07

01/02/2020 29/02/2020 28,59% 28,59% 29 - 9.686.787,00 195.477,79 5.619.573,46 92.001.926,00 1.856.583,94 42.134.315,01

01/03/2020 31/03/2020 28,43% 28,43% 31 - 9.686.787,00 208.057,15 5.827.630,62 92.001.926,00 1.976.058,62 44.110.373,63

01/04/2020 30/04/2020 28,04% 28,04% 30 - 9.686.787,00 198.804,99 6.026.435,60 92.001.926,00 1.888.184,57 45.998.558,20

01/05/2020 31/05/2020 27,29% 27,29% 31 - 9.686.787,00 200.567,08 6.227.002,68 92.001.926,00 1.904.920,30 47.903.478,50

01/06/2020 30/06/2020 27,18% 27,18% 30 - 9.686.787,00 193.330,72 6.420.333,40 92.001.926,00 1.836.191,76 49.739.670,26

01/07/2020 31/07/2020 27,18% 27,18% 31 - 9.686.787,00 199.841,10 6.620.174,50 92.001.926,00 1.898.025,27 51.637.695,53

01/08/2020 31/08/2020 27,44% 27,44% 31 - 9.686.787,00 201.556,11 6.821.730,61 92.001.926,00 1.914.313,84 53.552.009,36

01/09/2020 30/09/2020 27,53% 27,53% 30 - 9.686.787,00 195.562,71 7.017.293,32 92.001.926,00 1.857.390,45 55.409.399,81

01/10/2020 31/10/2020 27,14% 27,14% 31 - 9.686.787,00 199.576,97 7.216.870,29 92.001.926,00 1.895.516,63 57.304.916,44

01/11/2020 30/11/2020 26,76% 26,76% 30 - 9.686.787,00 190.644,88 7.407.515,17 92.001.926,00 1.810.682,53 59.115.598,98

01/12/2020 31/12/2020 26,19% 26,19% 31 - 9.686.787,00 193.281,39 7.600.796,56 92.001.926,00 1.835.723,23 60.951.322,21

01/01/2021 31/01/2021 25,98% 25,98% 31 - 9.686.787,00 191.883,88 7.792.680,44 92.001.926,00 1.822.450,16 62.773.772,37

01/02/2021 28/02/2021 26,31% 26,31% 28 - 9.686.787,00 175.128,46 7.967.808,89 92.001.926,00 1.663.312,65 64.437.085,02

01/03/2021 31/03/2021 26,12% 26,12% 31 - 9.686.787,00 192.815,79 8.160.624,68 92.001.926,00 1.831.301,12 66.268.386,14

01/04/2021 30/04/2021 25,97% 25,97% 30 - 9.686.787,00 185.570,74 8.346.195,42 92.001.926,00 1.762.490,00 68.030.876,14

01/05/2021 31/05/2021 25,83% 25,83% 31 - 9.686.787,00 190.884,36 8.537.079,78 92.001.926,00 1.812.957,00 69.843.833,15

01/06/2021 30/06/2021 25,82% 25,82% 30 - 9.686.787,00 184.603,99 8.721.683,77 92.001.926,00 1.753.308,20 71.597.141,34

01/07/2021 31/07/2021 25,77% 25,77% 31 - 9.686.787,00 190.484,24 8.912.168,01 92.001.926,00 1.809.156,84 73.406.298,18

01/08/2021 31/08/2021 25,86% 25,86% 31 - 9.686.787,00 191.084,35 9.103.252,36 92.001.926,00 1.814.856,46 75.221.154,64

01/09/2021 30/09/2021 25,79% 25,79% 30 - 9.686.787,00 184.410,52 9.287.662,88 92.001.926,00 1.751.470,63 76.972.625,28

01/10/2021 31/10/2021 25,62% 25,62% 31 - 9.686.787,00 189.483,19 9.477.146,06 92.001.926,00 1.799.649,16 78.772.274,44

01/11/2021 30/11/2021 25,91% 25,91% 30 - 9.686.787,00 185.184,17 9.662.330,23 92.001.926,00 1.758.818,49 80.531.092,93

01/12/2021 31/12/2021 26,19% 26,19% 31 9.686.787,00 193.281,39 9.855.611,62 92.001.926,00 1.835.723,23 82.366.816,15

01/01/2022 31/01/2022 26,49% 26,49% 31 - 9.686.787,00 195.274,14 10.050.885,76 92.001.926,00 1.854.649,73 84.221.465,88

01/02/2022 28/02/2022 27,45% 27,45% 28 - 9.686.787,00 181.928,17 10.232.813,93 92.001.926,00 1.727.894,11 85.949.360,00

9.686.787,00 10.232.813,93 92.001.926,00 85.949.360,00

Elaboró: Yudy Mora

TOTAL 219.800.339,93

Cuotas en Mora 9.686.787,00

Intereses de Cuotas en Mora 10.232.813,93

Interese de Mora 85.949.360,00

TOTAL

Intereses de Plazo 21.929.453,00

JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE LA MESA, CUNDINAMARCA

LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 1520082557

PROCESO DE REINTEGRA 20 CONTRA:

PEDRO MARTIN ROJAS SOLORZANO  CC.19.362.863

VALOR EN PESOS

Fecha Saldo 28/02/22

CONCEPTO PESOS

Capital 92.001.926,00
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24/05/2018 31/05/2018 30,66% 30,66% 8 2.863.762,00 16.835,07 16.835,07

01/06/2018 30/06/2018 30,42% 30,42% 30 2.863.762,00 63.201,23 80.036,30

01/07/2018 31/07/2018 30,05% 30,05% 31 2.863.762,00 64.625,11 144.661,41

01/08/2018 31/08/2018 29,91% 29,91% 31 2.863.762,00 64.357,24 209.018,65

01/09/2018 30/09/2018 29,72% 29,72% 30 2.863.762,00 61.906,82 270.925,47

01/10/2018 31/10/2018 29,45% 29,45% 31 2.863.762,00 63.475,22 334.400,69

01/11/2018 30/11/2018 29,24% 29,24% 30 2.863.762,00 61.015,52 395.416,21

01/12/2018 31/12/2018 29,10% 29,10% 31 2.863.762,00 62.802,20 458.218,40

01/01/2019 31/01/2019 28,74% 28,74% 31 2.863.762,00 62.108,20 520.326,60

01/02/2019 28/02/2019 29,55% 29,55% 28 2.863.762,00 57.444,50 577.771,10

01/03/2019 31/03/2019 29,06% 29,06% 31 2.863.762,00 62.725,17 640.496,27

01/04/2019 30/04/2019 28,98% 28,98% 30 2.863.762,00 60.531,46 701.027,73

01/05/2019 31/05/2019 29,01% 29,01% 31 2.863.762,00 62.628,86 763.656,59

01/06/2019 30/06/2019 28,95% 28,95% 30 2.863.762,00 60.475,55 824.132,14

01/07/2019 31/07/2019 28,92% 28,92% 31 2.863.762,00 62.455,42 886.587,55

01/08/2019 31/08/2019 28,98% 28,98% 31 2.863.762,00 62.571,06 949.158,61

01/09/2019 30/09/2019 28,98% 28,98% 30 2.863.762,00 60.531,46 1.009.690,07

01/10/2019 31/10/2019 28,65% 28,65% 31 2.863.762,00 61.934,42 1.071.624,49

01/11/2019 30/11/2019 28,55% 28,55% 30 2.863.762,00 59.728,93 1.131.353,42

01/12/2019 31/12/2019 28,37% 28,37% 31 2.863.762,00 61.393,07 1.192.746,49

01/01/2020 31/01/2020 28,16% 28,16% 31 2.863.762,00 60.986,35 1.253.732,84

01/02/2020 29/02/2020 28,59% 28,59% 29 2.863.762,00 57.790,25 1.311.523,09

01/03/2020 31/03/2020 28,43% 28,43% 31 2.863.762,00 61.509,16 1.373.032,25

01/04/2020 30/04/2020 28,04% 28,04% 30 2.863.762,00 58.773,89 1.431.806,15

01/05/2020 31/05/2020 27,29% 27,29% 31 2.863.762,00 59.294,83 1.491.100,97

01/06/2020 30/06/2020 27,18% 27,18% 30 2.863.762,00 57.155,50 1.548.256,47

01/07/2020 31/07/2020 27,18% 27,18% 31 2.863.762,00 59.080,20 1.607.336,68

01/08/2020 31/08/2020 27,44% 27,44% 31 2.863.762,00 59.587,22 1.666.923,90

01/09/2020 30/09/2020 27,53% 27,53% 30 2.863.762,00 57.815,36 1.724.739,26

01/10/2020 31/10/2020 27,14% 27,14% 31 2.863.762,00 59.002,12 1.783.741,38

01/11/2020 30/11/2020 26,76% 26,76% 30 2.863.762,00 56.361,47 1.840.102,85

01/12/2020 31/12/2020 26,19% 26,19% 31 2.863.762,00 57.140,92 1.897.243,76

01/01/2021 31/01/2021 25,98% 25,98% 31 2.863.762,00 56.727,76 1.953.971,53

01/02/2021 28/02/2021 26,31% 26,31% 28 2.863.762,00 51.774,26 2.005.745,79

01/03/2021 31/03/2021 26,12% 26,12% 31 2.863.762,00 57.003,27 2.062.749,06

01/04/2021 30/04/2021 25,97% 25,97% 30 2.863.762,00 54.861,37 2.117.610,43

01/05/2021 31/05/2021 25,83% 25,83% 31 2.863.762,00 56.432,27 2.174.042,70

01/06/2021 30/06/2021 25,82% 25,82% 30 2.863.762,00 54.575,57 2.228.618,26

01/07/2021 31/07/2021 25,77% 25,77% 31 2.863.762,00 56.313,98 2.284.932,24

01/08/2021 31/08/2021 25,86% 25,86% 31 2.863.762,00 56.491,39 2.341.423,64

01/09/2021 30/09/2021 25,79% 25,79% 30 2.863.762,00 54.518,37 2.395.942,01

01/10/2021 31/10/2021 25,62% 25,62% 31 2.863.762,00 56.018,03 2.451.960,04

01/11/2021 30/11/2021 25,91% 25,91% 30 2.863.762,00 54.747,09 2.506.707,13

01/12/2021 31/12/2021 26,19% 26,19% 31 2.863.762,00 57.140,92 2.563.848,05

01/01/2022 31/01/2022 26,49% 26,49% 31 2.863.762,00 57.730,05 2.621.578,09

01/02/2022 28/02/2022 27,45% 27,45% 28 2.863.762,00 53.784,50 2.675.362,59

2.863.762,00 2.675.362,59

Elaboró: Yudy Mora

TOTAL

JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE LA MESA, CUNDINAMARCA

LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 1520082558

PROCESO DE REINTEGRA 20 CONTRA:

PEDRO MARTIN ROJAS SOLORZANO  CC.19.362.863

VALOR EN PESOS

Intereses de Mora 2.675.362,59

TOTAL 5.539.124,59

Fecha Saldo 28/02/22

CONCEPTO PESOS

Capital 2.863.762,00



 

 

Señor, 
JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE LA MESA, CUNDINAMARCA  
E.                            S.                               D. 
 
REFERENCIA:             PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
RADICADO:                 2018-00103 
DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A.  
DEMANDADOS: PEDRO MARTIN ROJAS SOLORZANO 
 
 
 
BUFETE SUAREZ & ASOCIADOS LTDA, persona jurídica, identificada con NIT 
830.027.311-4, apoderada de la parte actora en el proceso de referencia, conforme al 
art. Art. 446 del C.G.P. me permito anexar la liquidación de crédito, de la cual a 
continuación se realiza un resumen, basado en el correspondiente mandamiento de 
pago: 
 
RESUMEN:  

  
Pagare N° 1520082557                $ 219.800.339,93 
Pagare N° 1520082558                           $ 5.539.124,59 
 

Total liquidación:       $ 225.339.464.52 

 
 

Nota: De conformidad con el artículo 78 numeral 14 del C.G.P. esta solicitud no se 
remite al correo electrónico de las demás partes del proceso, por no haber sido 
suministrada. 

 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
BUFETE SUAREZ & ASOCIADOS LTDA. 
ANGIE MELISSA GARNICA MERCADO 
NIT. 830.027.311-4 
T. P. No. 179.184 del C. S. J. 
Proyectado por: Camila Vanegas  
ID.: 1800178 
 

Recibimos notificaciones:  
notificaciones@bsa.com.co – info@bsa.com.co 
Transversal 27 N°53 B-90 Barrio Galerías - Bogotá 

 
 
 



RV: 2018-00103 BANCOLOMBIA S.A. vs PEDRO MARTIN ROJAS SOLORZANO

Juzgado 01 Civil Circuito - Cundinamarca - La Mesa <jccmesa@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 06/04/2022 12:00

Para: Henry Lopez Martinez <hlopezma@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Henry buenos días, 
 
Reenvío el anterior memorial para que el mismo sea agregado al expediente digital y
de tal actuación se registre lo propio en el índice electrónico. 
 
Por favor dejar las constancias del caso. 

Cordialmente, 

ERIC SANTIAGO ROJAS SABOGAL
Secretario

Juzgado Civil del Circuito
La Mesa-Cundinamarca
Calle 8 No. 19 - 88, Piso 3 Edificio Jabaco
Horario: L-V de 8am-1pm y de 2-5pm
E-mail  jccmesa@cendoj.ramajudicial.gov.co
Celular: 313 3884210

De: Bufete Suarez & Asociados LTDA <no�ficaciones@bsa.com.co> 
Enviado: martes, 5 de abril de 2022 14:45 
Para: Juzgado 01 Civil Circuito - Cundinamarca - La Mesa <jccmesa@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: 2018-00103 BANCOLOMBIA S.A. vs PEDRO MARTIN ROJAS SOLORZANO
 
Señor,
JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE LA MESA, CUNDINAMARCA
E.                            S.                               D.
 
REFERENCIA:             PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
RADICADO:                 2018-00103
DEMANDANTE:          BANCOLOMBIA S.A.
DEMANDADOS:          PEDRO MARTIN ROJAS SOLORZANO
 
 
 
BUFETE SUAREZ & ASOCIADOS LTDA, persona jurídica, identificada con NIT 830.027.311-4,
apoderada de la parte actora en el proceso de referencia, conforme al art. Art. 446 del C.G.P.
me permito anexar la liquidación de crédito, de la cual a continuación se realiza un resumen,
basado en el correspondiente mandamiento de pago:
 
RESUMEN:

           
Pagare N° 1520082557                                $ 219.800.339,93

mailto:jpmpalmesa@cendoj.ramajudicial.gov.co


Pagare N° 1520082558                                $ 5.539.124,59
 
Total liquidación:                                    $ 225.339.464.52

 
 
Nota: De conformidad con el artículo 78 numeral 14 del C.G.P. esta solicitud no se remite al
correo electrónico de las demás partes del proceso, por no haber sido suministrada.
 
 
Atentamente,
 
 
 
 
 
BUFETE SUAREZ & ASOCIADOS LTDA.
ANGIE MELISSA GARNICA MERCADO
NIT. 830.027.311-4
T. P. No. 179.184 del C. S. J.
Proyectado por: Camila Vanegas

ID.: 1800178

 
Recibimos notificaciones:
notificaciones@bsa.com.co
Transversal 27 N°53 B-90 Barrio Galerías - Bogotá

 

 
P Por favor no imprima éste correo a menos que sea realmente necesario.

            Contribuyamos con nuestro planeta

 
Este mensaje y sus archivos adjuntos van dirigidos exclusivamente a su destinatario pudiendo contener información confidencial sometida a
secreto profesional. No está permitida su reproducción o distribución sin la autorización expresa de BUFETE SUAREZ Y ASOCIADOS LTDA.
Si usted no es el destinatario final por favor elimínelo e infórmenos por esta vía. De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de 2.012 de
Protección de Datos y con el Decreto 1377 de 2.013, el Titular presta su consentimiento para que sus datos, facilitados voluntariamente, pasen
a formar parte de una base de datos, cuyo responsable es BUFETE SUAREZ Y ASOCIADOS LTDA., cuyas finalidades son: La gestión
administrativa de la entidad asi como la gestión de carácter comercial y el envío de comunicaciones comerciales sobre nuestros productos y/o
servicios.                                                                                                                                                
 
Puede usted ejercitar los derechos de acceso, corrección, supresión, revocación o reclamo por infracción sobre sus datos, mediante escrito
dirigido a BUFETE SUAREZ Y ASOCIADOS LTDA., a la dirección de correo electrónico info@bsa.com.co, indicando en el asunto el derecho
que desea ejercitar, o mediante correo ordinario remitido a TRANSVERSAL 27 # 53B-90 BOGOTA D.C.
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